This conflict began culminated with the release of the 

National Land Agency Decision No. 66 / HGU / BPN / 2000, which decided that the 

land that had been controlled by PT SSP area of 654.92 hectares of land declared as a 

state land and give the Cultivation Rights Title area of 3.842.760 M2 (three million eight 

hundred and forty-two thousand seven hundred and sixty meters square) to PT. SSP and 

the other 2.500.000 (250 Ha) is declared as an object of land reform. This conflict 

solution is initially done by approaches and discussions involving various parties. 

However, this method ultimately cannot resolve the conflict, and finally the solution is

[...]

menyatakan bahwa : 

1. Menegaskan hapusnya Hak Guna 

Usaha Nomor 1, Desa Sempu 

seluas 3.800.600 M2, Nomor 1 

Desa Sugihwaras seluas 1.263.890 

M2 dan No 4 Desa Babadan 

seluas 1.279.370 M2, atas tanah 

perkebunan Sumber Petung yang 

seluruhnya seluas 6.343.760 M2 

(enam juta tigaratus empat puluh 

tiga ribu tujuhratus enampuluh 

meter persegi), yang terletak 

dikecamatan Nagcar, Kabupaten 

Kediri Propinsi Jawa Timur, dan 

menyatakan kembali menjadi 

tanah yang dikuasai oleh Negara 

2. Menginstruksikan kepada Kepala 

Kantor Pertanahan Kediri untuk 

menarik peredaran Sertifikat

[...]

Bupati Kediri untuk mengatur 

peruntukan, penggunaan dan 

penguasaan tanah tersebut kepada 

masyarakat 

4. Memberikan Hak Guna Usaha 

selama 25 (dua puluh lima) tahun 

kepada PT Perkebunan Sumber 

Sari Petung berkedudukan di 

Kediri atas tanah Negara seluas 

3.842.760 M2 (tiga juta delapan 

ratus empat puluh dua ribu tujuh 

ratus enam puluh meter persegi), 

terletak di Kecamatan Ngancar, 

Kabupaten Kediri Propinsi Jawa 

Timur sebagaimana diuraikan 

dalam Peta Situasi tanggal 28 

Nopember 2000. 

Terhadap Keputusan Kepala BPN ini 

PT.  SPP sudah melayangkan protes 

dan Keberatan.